EDITAL 01/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA FASE

Seleção Simplificada para contratação de advogado(a) para atuar no Escritório de
Direitos Humanos e Assessoria Jurídica Popular Frei Tito de Alencar (EFTA) da

Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, no município do Crato.

A Comissão Especial de Avaliação responsável pela Seleção Simplificada,
indicada pela Comissão de Direitos Humanos e Cidadania, juntamente com a Presidência
da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, torna público o RESULTADO
DEFINITIVO DA PRIMEIRA FASE, com candidatos aprovados para a SEGUNDA
FASE (ENTREVISTA), conforme tabela abaixo:

Candidato Pontuação Final

José Fontenele Lopes Júnior 80

José Ricardo Matos Brasileiro Filho 73

Gustavo Leite de Souza 72

Paula Naira Caldas Filgueiras 70

Natália Brito e Souza 67

Amora Matos Vasconcelos 59

Elias da Silva Felix 51

Christiane Lins Bezerra de Almeida 44

Matheus Silva de Sá 42

Mikaely Pinheiro do Nascimento 40

Andressa Azevedo Freire Leite 40

Alisson Pereira Cavalcanti  39

Antonualasom do Nascimento Rolim 36

Maryana Cordeiro Batista 36

Miguel Cândido Neto 31

1. Após recursos, segue abaixo detalhamento da pontuação dos candidatos entre o
1º ao 15º lugar, a partir da análise de pontuação do currículo (com comprovantes)
e carta de motivação e nota de títulos acadêmicos., Comprovantes e Carta de
Motivação

Candidato

Pontuação Currículo,
Comprovantes e Carta de
Motivação

Pontuação Títulos
Acadêmicos

José Fontenele Lopes Júnior 75 5
Gustavo Leite de Souza 72 0
Paula Naira Caldas Filgueiras 70 0
Natália Brito e Souza 67 0
José Ricardo Matos Brasileiro Filho 63 10
Amora Matos Vasconcelos 54 5
Elias da Silva Felix 46 5
Matheus Silva de Sá 42 0
Mikaely Pinheiro do Nascimento 40 0
Christiane Lins Bezerra de Almeida 39 5
Alisson Pereira Cavalcanti  39 0
Antonualasom do Nascimento Rolim 36 0
Maryana Cordeiro Batista 36 0
Andressa Azevedo Freire Leite 35 5
Miguel Cândido Neto 31 0

2. Foram desclassificados os seguintes candidatos com base nos itens 2.1, 2.2, 5.2
do edital:

• Antônia Gabrielly Araújo
• Francisco de Assis Souza Silva
• Vládia Marques Monteiro
• Yasmin Soares de Sousa Araújo

3. Foram desclassificados os seguintes candidatos com base no item 5.1.2 do Edital:

• Anny Caroline Ferreira Simplicio
• Bruna Costa Beserra
• Bruna Linamara Santos Silva
• Caroline Linard Tavares
• Derineide Barboza Cordeiro
• Francisco Ronald Xenofonte Morais Pinheiro

• Kevin de Souza e Macedo
• Matheus Salatiel C. Araujo
• Mercia Karizia Sobreira Leandro
• Roberta Marina Cioatto

4. Os candidatos selecionados para a segunda fase receberão por e-mail link e
horário para entrevista a ser realizada no dia 17/06/24.

Fortaleza, 13 de junho de 2024.